Porro Alexandriae calligraphus quidam, vir pius, a domum ex vigilia repetens media nocte, iu qua die Mauricius interfectus est, statuas ex altioribus detractas et clamantes conspexit: « Interfectus est Mauricius et filii ejus; » quod cum notasset, post dies decem homo venit Mauricii finem annuntians.

Scelestus autem Phocas post aliquod tempus ipsam Mauricii uxorem cum tribus filiabus ejus in Eutropii mole interemit; imo vero impius omnem Mauricii propinquitatem ad majorem Christianorum ruinam delevit. Non enim ex tunc a Romanorum imperio variae successivæque calamitates recesserunt.

Tunc enim Chosroes, rex Persarum, solvit pacem, Avarique Thraciam succenderunt, et ambo Romanorum exercitus, eo quod impius et impurus legitimo proque imperatori prælatus esset, destruxerunt atque deleverunt.

Antea vero hominum bestiarumque mortalitas sterilitasque terræ multa et hiems gravissima incubuere, ita ut mare glacie rigeret et multi pisces morerentur.

Porro perfidus Phocas his omnibus excedentibus malis hoc extremum adjecit. Cum enim equestrem exercitationem fecisset et populi non eum acciperent, injuriose clamaverunt ad eum: « Surge, Phoca, iterum ad caucum bibisti, iterum mentem perdidisti. » Contra quos furiosus ille impius, multos quidem mutilavit eorumque membra ad testitudinem suspendit; multos autem decollavit aliosque cremavit. Plurimum vero populum præfecto commisit ut intercluderet eos et post aliquot dies morti traderet. Turbæ vero convenientes ignem in prætorium iniecerunt, et captivi omnes egressi fugerunt.

Postea vero venit ira Dei super caput impii Phocæ propter innumera quæ fecerat mala. Gener enim ejus Crispus, patricius, non sustinens injustas videre cædes et crudelitates ejus jussu patratas, ad Heraclium, Africæ ducem, scripsit, ut, multis

(5) Καλλιγράφος δὲ τις εὐλαβὴς ἐν Ἀλεξανδρείᾳ ἐκ παννυχίδος οἴκαδε πορευόμενος μίσης νυκτὸς, καθ' ἣν ἡμέραν ἀνηρέθη Μαυρίκιος, εἶδεν τοὺς ἀνδριάντας ἐκ τῶν βωμῶν καθέλκουσθέντας καὶ βοῶντας: « Ἀνηρέθη Μαυρίκιος καὶ τὰ τέκνα αὐτοῦ, » ἄπερ σημειωσάμενος ὁ καλλιγράφος, ἦλθεν ἀνθρώπος μεθ' ἡμέρας δέκα μηνῶν τὴν Μαυρίκιου τελευτήν.

(6) Ὁ δὲ γε ἀλάστωρ Φωκᾶς μετ' ὀλίγον χρόνον καὶ τὴν γυναῖκα Μαυρίκιου ἅμα ταῖς τρεῖσι θυγατέρας αὐτῆς ἀνέλεν ἐν τῷ μολῷ (τοῦ Ἐυτροπίου) οὐ μὴν δὲ ἀλλὰ καὶ πᾶσαν τὴν συγγένειαν Μαυρίκιου διώλεσεν ὁ παράνομος εἰς πλεονα τῶν Χριστιανῶν ὀλεθρον· οὐ γὰρ διέλιπε τὴν τῶν Ῥωμαίων ἔκτοτε βασιλείαν δυστυχήματα ποικίλα τε καὶ ἐπάλληλα.

562 (7) Ὁ τε γὰρ Χοσρόης, ὁ τῶν Περσῶν βασιλεὺς, τὴν εἰρήνην διέλυσε, καὶ Ἄβαροι τὴν Θράκην ἐδῆσαν, καὶ ἀμφω τὰ στρατεύματα τῶν Ῥωμαίων διέφθειραν καὶ ἐξήλειψαν διὰ τὸ τὸν ἀνόνιον καὶ βέβηλον προτιμῆσαι τοῦ ἐννόμου καὶ εὐσεβοῦς βασιλέως.